
Primaria comunei Strejesti 2012 
 

Primaria comunei Strejesti | Tel/Fax. 0249.427006                    1 

 

ROMÂNIA 
 
 
 

 
PRIMĂRIA STREJEŞTI – JUDEŢUL OLT 

PRIMARUL COMUNEI STREJE ŞTI 
 

DISPOZIŢIA NR. 58/01.03.2012 
 

Privind:  incetare contract individual de munca al doamnei Andrei C. Paula 
Având în vedere: 

• Referatul nr. 1569/01.03.2012, intocmit de secretarul unitatii administrativ-teritoriale Strejesti, cu privire la 
incetarea contractelor individuale de munca ale asistenţilor personali; 

• Hotararea Consiliului Local Strejesti nr. 1/30.01.2012 privind aprobarea organigramei, numarului de personal si 
statului de functii pentru aparatul de specialitate primarului şi serviciile publice  înfiinţate prin hotărârea 
consiliului local;  

• Adresa de preaviz nr. 1122/06.02.2012 comunicata doamnei Andrei Paula  prin poştă cu confirmare de primire; 
• Preavizul nr. 1123/06.02.2012 comunicat doamnei Andrei Paula prin poştă cu confirmare de  primire; 
• Prevederile art.65, art.66, art. 67 şi 74  din Legea nr.53/2003 (r1) privind Codul Muncii, modificata si completata;  
• Imposibilitatea angajatorului de a oferi salariatului alt loc de muncă compatibil cu pregătirea sa profesională; 
• Art.6 alin.(1) si (2) din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica. 

 
In temeiul prevederilor art.68 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administratia publica locala 

 republicata, cu modificarile si completarile ulterioare 
 

PRIMARUL COMUNEI STREJESTI 
DISPUNE 

 
Art.1.  Incepand cu data de 06.03.2012, data la care expira cele 20 de zile lucratoare de preaviz,  inceteaza contractul 
individual de munca al doamnei Andrei Paula, asistent personal in cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei 
Strejesti, conform prevederilor art.65 din Legea nr.53/2003 (r1) privind Codul Muncii, modificata si completata, ca 
urmarea a desfiinţării locului de muncă motivat de lipsa creditelor bugetare necesare finanţării drepturilor asistenţilor 
personali ai persoanelor cu handicap grav.  
 
Art.2 . Împotriva măsurilor dispuse în prezenta dispoziţie vă puteţi adresa instanţei de contencios administrativ, în 
condiţiile Legii contenciosului administrativ nr. 554/2004, cu modificările şi completările ulterioare. 

Art.3.  Prezenta dispozitie se comunica: 
1) – Institutiei Prefectului –Judetul Olt; 
2) – Persoanei nominalizate la art.1; 
3) – Compartimentului Contabilitate. 

 
                           PRIMAR                                                                                                   SECRETAR 
                 CONSTANTIN VIZANTIE                                                                          SORIN NEACŞU 

 
 
 


